

Svensk Förening för Klinisk Nutrition

2008-10-20

Svenska Läkaresällskapet
att: Marie-Louise Schyberg

Synpunkter & förslag angående SoS:s diskussionsunderlag för Nationella indikatorer för god vård

Näringsbristtillstånd är vanliga i svensk sjukvård, enligt Socialstyrelserapport 2000:11 har 28 % av alla patienter någon grad av undernäring, och punktprevalensstudier från de senaste åren visar samma höga andel undernärda. Undernäring i samband med sjukdom ökar risken för förlängd vårdtid, större sjuklighet och död. I denna rapport framhålls även att ”den sjuka individens nutrition måste betraktas på samma sätt som annan medicinsk behandling, och därmed underkastas samma krav på utredning, diagnos, behandlingsplanering och uppföljning/dokumentation.” (aa sid 11)

Rapporten konstaterar att det ”inom all vård och omsorg bör finnas rutiner för diagnostik och behandling av undernäring, samt dokumentation och uppföljning” av dessa insatser (aa sid 11).

Nutritionen utgör således en del i den medicinska behandlingen, svensk Förening för Klinisk Nutrition föreslår i enlighet med detta att

1. nutitionsbedömning bör ingå som indikatorer för kunskapsbaserad och ändamålsenlig vård
2. att utveckling av sjukdomsrelaterad undernäring under sjukhusvård bör kunna vara en indikator på (o)säker vård.

add 1: Resultatmått för nutitionsbedömning kan vara andel patienter på sjukhus som genomgått strukturerad och dokumenterad bedömning av näringstillstånd (nutitionsstatus), bedömt utifrån journalgenomgång. Utvecklingsindikator föreslås vara andelen patienter på sjukhus vilka bedömts vara undernärda som också erhållit en individuellt anpassad nutitionsbehandling. som dokumenterats i journal.

add 2: Resultatmått föreslås bli andelen sjukhusvårdade patienter som erhållit diagnosen undernäring (ICD 10 klasserna E44, E 46) ur patientregistret. Detta torde dock gravt underskatta den verkliga andelen varför journalgenomgång blir nödvändig för att värdera graden av underrapportering.

Svensk Förening för Klinisk Nutrition bistår gärna med ytterligare information kring dessa frågor.

För SFKN
Lars Ellegård Facklig & vetenskaplig sekreterare

kontaktuppgifter: lasse.ellegard@nutrition.gu.se
tel 031 7863725